2025 年 1月 28 日

各   位

会 社 名 株式会社  守谷商会

代表者名 代表取締役社長 伊藤由郁紀

（コード番号 1798 東証スタンダード市場）

問合せ先 管理本部経理部長 西澤  治

（電話 026-226-0111）

2025 年 3 月期通期業績予想の修正及び配当予想の修正（増配及び記念配当）に関するお知らせ

 当社は、2025 年 1 月 28 日開催の取締役会において、2024 年 5 月 13 日に公表いたしました 2025 年 3

月期の通期業績予想及び配当予想を修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1)修正の内容
2025 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年 4月 1 日～2025 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
43,000

百万円
1,050

百万円
1,050

百万円
700 321 円 22 銭

今回修正予想(Ｂ) 49,000 1,950 2,020 1,350 620 円 35 銭

増減額(Ｂ－Ａ) 6,000 900 970 650

増減率（％） 14.0 85.7 92.4 92.9

（ご参考）前期実績

（2024 年 3 月期）
43,344 2,223 2,273 1,606 732 円 53 銭

2025 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（2024 年 4月 1 日～2025 年 3月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
41,000

百万円
1,000

百万円
680 312 円 04 銭

今回修正予想(Ｂ) 47,000 1,950 1,300 597 円 37 銭

増減額(Ｂ－Ａ) 6,000 950 620

増減率（％） 14.6 95.0 91.2

（ご参考）前期実績

（2024 年 3 月期）
41,282 2,145 1,542 703 円 38 銭

 (2)修正の理由

 （連結業績予想）

①売上高につきましては、受注及び工事の進捗が順調だったこと等により前回予想を上回る見込み

です。

②損益面につきましては、売上高が前回予想を上回る見込みであること及び原価・工程管理及び経

費削減等の徹底を図ったこと等により営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が

ともに前回予想を上回る見込みです。

 （個別業績予想）
連結業績予想の修正と同様の理由により個別業績予想についても修正いたします。

２．配当予想の修正について
(1)修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

（2024 年 5 月 13 日）

円 銭
―

円 銭
80.00

円 銭
80.00

今回修正予想 ―

100.00

（普通配当 90.00）

（記念配当 10.00）

100.00

（普通配当 90.00）

（記念配当 10.00）

当期実績 0.00

（ご参考）前期実績
（2024 年 3 月期）

0.00 80.00 80.00

 (2)修正の理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つと認識し、将来の事業展開と経営

体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、当期の業績や今後の経営環境等を総合的に勘案

し、継続的かつ安定的に配当することを基本方針としています。

 そのような中、「１．業績予想の修正について」のとおり、親会社株主に帰属する当期純利益が

当初の予想を上回る見込みであるため、期末配当予想（普通配当）を前回予想から 10 円増配の 90

円に修正いたします。

 また、当社は 2024 年 10 月 3 日をもちまして上場 30 周年を迎えました。これもひとえに株主の

皆様をはじめ、関係各位のご支援の賜物と心より感謝申しあげます。これまでご支援いただきまし

た株主の皆様に感謝の意を表するため、上場 30 周年を記念し、1 株当たり 10 円の記念配当を実施

することとしました。

 上記より、2025 年 3 月期の期末配当金は、普通配当 90 円に記念配当 10円を加え、1株当たり 100

円とすることとしました。

なお、本件につきましては 2025 年 6 月開催予定の第 71 期定時株主総会に付議する予定です。

以上